宛开办文〔2021〕5号
南阳高新区综合办公室

关于调整区二、三级消防安全重点单位的

通    知

“一园两办”，区各有关部门，驻区各单位：

消防安全重点单位的监管工作是消防监督管理工作的一项重要内容，是落实单位消防安全责任制度，强化单位消防安全自我管理，促进单位整改安全隐患，确保单位消防安全的一项重要措施。为适应我区经济发展的要求，理顺消防安全重点单位监督管理关系，切实加强消防安全重点单位的监督管理工作，依据《中华人民共和国消防法》《河南省消防安全重点单位界定标准》和《关于加强改革过渡期间消防监督执法的通知》等有关规定，结合我区实际，经研究，决定对区消防救援大队负责监督管理的二级消防安全重点单位和派出所负责监督管理的三级消防安全重点单位进行调整（名单附后）。

各单位要督促消防安全重点单位严格落实消防安全主体责任，制定本单位消防安全制度，消防安全操作规程、灭火和应急疏散预案，明确消防安全管理人，建立消防档案，并对单位开展日常巡查、检查、培训、演练和消防设施管理的情况进行检查抽查，切实强化消防监督管理，防止失控漏管。

附件：1. 二级消防安全重点单位名单

2. 三级消防安全重点单位名单

南阳高新区综合办公室

                           2021年8月12日

附件1

二级消防安全重点单位名单

（77个）

一、国家机关（1个）

南阳市高新技术产业开发区管理委员会机关服务中心。

    二、广播、电视和邮政、通信枢纽（1个）

河南有线电视网络集团有限公司南阳分公司。

三、物资仓库（3个）

南阳红棉物流有限公司、中央储备粮河南公司南阳直属库、
安全管理人：张中义

管理人电话：13683904655

单位其他情况：其他

使用名称：南阳市东森医药物流有限公司"
南阳市东森医药物流有限公司
。
四、医院、学校（16个）

南阳万和医院、南阳市高级技工学校、河南省经济管理学校、南阳市九中（北校区）、南阳市第十三中学校（北校区）、南阳市兴宛学校、河南省南阳市精神病医院（南阳市第四人民医院）、南阳南石医院、高新区医院、南阳市第二十六中学校、南阳市第三完全学校、南阳市第六十五小学、南阳建筑工程学校、第六人民医院、南阳市第十二小学（北校区）、第七完全学校。
五、易燃易爆单位（19个）

南阳市张衡路加油站、中国石油天然气股份有限公司河南销售分公司南阳第八十三加油站、中国石油化工股份有限公司河南南阳石油分公司高新加油站、中国石油化工股份有限公司河南南阳石油分公司第三加油站、中国石油化工股份有限公司河南南阳石油分公司第十七加油站、中国石油化工股份有限公司河南南阳石油分公司第五加油站、中国石油化工股份有限公司河南南阳石油分公司第二十九加油站、南阳天鑫液化气有限责任公司、中国石油河南销售分公司南阳第五加油站、中国石油河南销售分公司南阳第十一加油站、中国石油化工股份有限公司河南南阳石油分公司百里奚加油站、南阳中石油昆仑天然气利用有限公司光武西路加气站、中国石油化工股份有限公司河南南阳石油分公司第二十六加油站、中国石油化工股份有限公司河南南阳石油分公司第六加油站、中国石油河南销售分公司南阳第二十六加油站、南阳市宛东加油站、中国石油化工股份有限公司河南南阳石油分公司第十三加油站、南阳华润燃气有限公司储罐站、南阳宛运集团石油供应有限公司信臣路加油加气站。

六、工业企业（2个）

南阳中光学机电装备有限公司厂区、南阳中原智能电梯有限公司。

七、商场、市场（6个）

南阳新地北建材有限公司（南阳市北建材市场）、南阳明思克家居经营管理有限公司、南阳高新区尚美国际家居、南阳市万德隆商贸有限责任公司张衡路分公司、南阳市万德隆商贸有限责任公司北京路分公司、南阳市世纪龙副食百货有限责任公司南石分公司。

八、宾馆、饭店（23个）

南阳市高新区好如家商务酒店、南阳高新区新亚盛世开元酒店服务有限责任公司、南阳丽源商务酒店、南阳左岸宜居酒店、南阳市通源维也纳商务酒店有限公司、南阳富唐中州国际酒店管理有限公司、河南芒果一号华悦酒店有限公司、南阳龙溪食神餐饮有限公司、南阳市果岭19号商务酒店有限公司一分公司、南阳市夏威夷影视酒店有限公司、南阳航程酒店管理有限公司、南阳市金凯悦东方酒店、南阳市大浪淘沙酒店、南阳世纪星假日酒店有限公司、南阳高新区圣泉商务酒店、南阳市豫泉明珠酒店有限公司、南阳正怡精致酒店有限公司、
安全管理人：李通

管理人电话：13633997229

单位其他情况：

使用名称："
南阳纳维亚严选酒店有限公司
、
安全管理人：海国彬

管理人电话：15660669797

单位其他情况：

使用名称："
南阳市柏悦酒店管理服务有限公司
、
安全管理人：田珂

管理人电话：13633998618

单位其他情况：

使用名称："
南阳易金沙商务酒店
、南阳方圆酒店、豫见中美酒店、南阳市宜居兰亭酒店管理有限公司。
九、公共娱乐场所（6个）

南阳市新亚七彩钻石娱乐有限公司、南阳市清水湾足浴会所、
安全管理人：张成现

管理人电话：18322078886

单位其他情况：其他

使用名称："
南阳高新区水芸轩足道张衡路店
、
安全管理人：

管理人电话：

单位其他情况：

使用名称：南阳云河酒店有限责任公司"
南阳云河酒店有限责任公司
、卡宿KTV、郑州万达电影城有限公司南阳分公司。
附件2
三级消防安全重点单位名单

(8个）
满江鸿酒店       同胜祥食府     盛和家园酒店

路一川酒店       麒御酒店       独秀快捷宾馆

白金瀚宫宾馆     德福大酒店

南阳高新区综合办公室                    2021年8月16日印发
PAGE
—6—